
 
ROMÂNIA 

JUDETUL VASLUI 
CONSILIUL LOCAL 

E – mail: contact@bogdanita.ro    -secretar@bogdanita.ro 
 

Tel.  0235/428802; Tel. / fax 0235/428860  
 

HOTARAREA NR.31 
 Privind aprobarea indicatorilor tehnico-economic la investitia-*Modernizare DC 86, din DJ 245C 

(Coroiesti),Cirtibasi,Tunsesti, Suceveni, DJ 245S (Suceveni)  
km 5 +550 - km  10 + 800, com. Bogdanita, jud. Vaslui * 

    

având în vedere : 
- expunerea de motive prezentată de primarul comunei Bogdanita , judeţul 

Vaslui, ; 
a) art.36 alin.(1), alin. (2) lit.”b”, “c” şi “d” coroborate cu cele ale alin (4) 

lit.”d”, ale alin.(5) lit.”c” şi ale alin.(6) lit.”a” punctele 9 şi 13 din Legea 
administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; b) art. 44(1) şi (4) şi art.45 din Legea nr.273/2006, privind 
finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; c) Hotărârii 
Guvernului nr. 28/2008 privind aprobarea conţinutului-cadru al documentaţiei 
tehnico-economice aferente investiţiilor publice, precum şi a structurii şi 
metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiective de investiţii şi 
lucrări de intervenţii, cu modificările şi completările ulterioare;  

 în temeiul art.36, alin.2 lit-(b) şi art.45, din Legea 215/2001 privind 
administraţia publică locală modificată şi completată ulterior ; 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BOGDANITA, JUDETUL VASLUI 

HOTARASTE : 
Art. 1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiţii „ 

-*Modernizare DC 86, din DJ 245C (Coroiesti),Cirtibasi,Tunsesti, Suceveni, DJ 245S 
(Suceveni) km  5 + 550 - km  10 + 800, com. Bogdanita, jud. Vaslui * cuprinşi în anexa 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre 

Art. 2.  Sursa de finanţare a obiectivului de investiţii prevăzut la art. 1 se 
constituie din fonduri guvernamnetale PNDL si fonduri proprii,pentru cofinantare 
constituite cu această destinaţie.  

Art. 3. Primarul comunei Bogdanita va duce la indeplinire prevederile 
prezentei hotarari.  

mailto:contact@bogdanita.ro
mailto:-secretar@bogdanita.ro


Bogdanita -15 decembrie- 2015                            
CONTRASEMNEAZĂ 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                     S E C R E T A R, 
Consilier,  
       MIHAI POPA                                                                Vergil  Ursu 
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL  VASLUI      Anexă  

U.A.T. BOGDANITA       la Hotărârea nr. 31/2015 

CONSILIUL LOCAL  

CARACTERISTICI PRINCIPALE  ŞI  INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI 

pentru obiectivul de investiţii „Modernizare DC 86, din DJ 245C (Coroiesti),Cirtibasi,Tunsesti, 
Suceveni, DJ 245S (Suceveni) km  5 + 550 - km  10 + 800, com. Bogdanita, jud. Vaslui“  

TITULAR :  U.A.T. BOGDANITA,JUDETUL VGASLUI  

BENEFICIAR:  U.A.T. BOGDANITA 

AMPLASAMENT: DC 86, din DJ 245C (Coroiesti),Cirtibasi,Tunsesti, Suceveni, DJ 245S (Suceveni) 
km  5 + 550 - km  10 + 800, com. Bogdanita, jud. Vaslui 

FAZA DE  EXECUTIE : CONTRACT DE LUCRARI nr. 2349  data 04.11.2015  

EXECUTANT : S.C. NOMIS 2003 S.R.L. cu sediul in Galati, str. Furnalistilor, nr. 8, bl. J5, 
sc. 5, et. 5, ap. 167, cod postal 800623, judetul Galati, telefon 0236440077, fax 
0236440077, E-mail: nomis2003gl@yahoo.com, număr de înmatriculare la R.C. 
J17/190/2003, CUI RO15193295 avand contul RO64TREZ3065069XXX006660, 
deschis la TREZORERIA GALATI. 

VALOARE CONTRACT-3.075.386,44 fara TVA, la care se adauga TVA 738.092,75 

VALOARE CONFORM DEVIZ DE LUCARI 

TOTAL GENERAL    3,994.699      
Din care C + M (cap. 4 + cap.5.1)     3,673.589      
Finantat prin PNDL (97,1%)    3,889.618      

mailto:nomis2003gl@yahoo.com


Cofinantare - Buget Local (2,9%)       105.081      
 

TERMEN DE EXECUTIE  -24 luni 

         Principalii indicatori tehnicI  ai investiţiei: 

-lungimea drumului modernizate  - 5.250 km 
-platforma drumului                        -5,00 m 
-parte carosabila                              -4.00 m 
-acostamnete consolidate               -2 X0.50 m 
-clasa tehnica de drum                   -V 
 

                                                                                                   Contrasemnează: 

                    PREŞEDINTE,     SECRETAR, 

            Mihai Popa                                                                 Vergil Ursu 

 

 

 

 

 

 

 

 


